
 

Delibera della Giunta Regionale n. 72 del 23/02/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 92 - Direzione di Staff n.2

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO ESECUZIONE ARTICOLI 10, 24 E 25 DELLA L.R. N. 18/2014

"ORGANIZZAZIONE DEL SISTEMA TURISTICO IN CAMPANIA". DETERMINAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO CHE: 
a. con legge regionale 8 agosto 2014 n. 18 recante “Organizzazione del sistema turistico in Campania”, 

pubblicata sul BURC n. 58 dell’11 agosto 2014 ed entrata in vigore il 26 agosto 2014, sono state 
definite le competenze, le funzioni e le attività della Regione, nonché le funzioni riconosciute alle 
autonomie degli enti locali e degli altri organismi pubblici e privati in materia di turismo, in raccordo 
con i principi di cooperazione e partenariato tra ambito pubblico ed ambito privato, sussidiarietà, 
differenziazione e adeguatezza, ai sensi dell’articolo 118 della Costituzione, integrazione delle 
funzioni tra i diversi livelli di governo, garantendo le necessarie forme di cooperazione e le procedure 
di raccordo e di concertazione;  

b. gli articoli 8 e ss. della citata legge introducono nell’ambito dell’organizzazione del sistema turistico i 
poli turistici locali (PTL), forme associative di soggetti pubblici e privati che operano per il turismo 
all’interno degli ambiti turistici territoriali omogenei previsti dall’articolo 7 della legge medesima;  

c. gli articoli 23 e ss. della citata legge dettano una nuova disciplina delle associazioni pro loco, 
prevedendo l’espressa abrogazione della normativa previgente in materia (legge regionale 9 
novembre 1974, n.61, legge regionale 15 febbraio 2005, n. 7); 

d. con Deliberazione di Giunta Regionale n. 593 dell’01/12/2014 si è stabilito: 
d.1. di approvare il regolamento di esecuzione degli articoli 10, 24 e 25 della L .R. n. 18/2014 

“Organizzazione del sistema turistico in Campania”, allegato al presente provvedimento, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

d.2. di inviare la presente deliberazione, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 56 dello Statuto 
regionale, al Consiglio regionale. 

 
CONSIDERATO CHE, come attestato dal Presidente, nella seduta del 18 febbraio 2015, il Consiglio 
Regionale della Campania ha approvato, ai sensi dell’articolo 56, comma 2 dello Statuto, il regolamento 
di esecuzione degli articoli 10, 24 e 25 della legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 (Organizzazione del 
sistema turistico in Campania), formulando proposte di modifica. 
 
RITENUTO: 
a. dover apportare al Regolamento approvato con la citata D.G.R.C. n. 593/2014 le modifiche proposte 

dal Consiglio nella seduta del 18 febbraio 2015; 
b. dover approvare il regolamento di esecuzione  degli  articoli 10, 24 e 25 della L .R. n. 18/2014 

“Organizzazione del sistema turistico in Campania”, allegato al presente provvedimento e di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale, come modificato per effetto delle proposte del Consiglio di 
cui innanzi; 

c. di demandare alla Direzione Generale della Programmazione Economica e del Turismo gli 
adempimenti consequenziali all’approvazione dei regolamenti. 

 
VISTI: 
a. l’art. 56 dello Statuto; 
b. il DPGR n. 23 del 04/02/2011; 
c. legge regionale 8 agosto 2014 n. 18; 
d. la DGRC n. 593 del 01/12/2014; 
e. l’approvazione, con osservazioni, del Regolamento da parte del Consiglio Regionale nella seduta del 

18/02/2015; 
f. il parere reso dall’Ufficio legislativo con nota prot. n. 3596/UDCP/GAB/UL del 23/02/2015; 

 
 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2015



 

 

 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. dover approvare il regolamento di esecuzione  degli  articoli 10, 24 e 25 della L .R. n. 18/2014 
“Organizzazione del sistema turistico in Campania”, allegato al presente provvedimento e di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale, come modificato per effetto delle proposte del Consiglio 
Regionale di cui alla seduta del 18 febbraio 2015; 

2. di inviare il presente atto alla Programmazione Unitaria, al  Dipartimento 51, alla Direzione Generale 
5101, e al BURC per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2015


	BURC n. 12 del  25 Febbraio 2015

